
Управление общего образования администрации Ртищевского  

муниципального района Саратовской области 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «СОШ №1 Г. Ртищево Саратовской области») 

ПРИКАЗ 

30.03.2018 года                            г. Ртищево                                    №76  –о 

«Об утверждении перечня учебников на 2018 -2019 учебный год» 

В целях обеспечения единого образовательного пространства, выполнения приказа МО и науки 

РФ «Об утверждении перечня учебников на 2018-2019 учебный год»   № 253   от 31.03.2014 года 

Приказываю: 

1.Утвердить перечень используемых учебников в ОО на 2018-19 учебный год в следующем виде: 

№  Автор и название учебников Класс Издательство Год 

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Русский язык» 1  Просвещение 2014 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Русский язык» 2  Просвещение 2015 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Русский язык» 3   Просвещение 2016 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Русский язык» 4  Просвещение 2017 

5  Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А. Виноградская  Л.А.и др.  

«Русская азбука» 

1  Просвещение 2014 

6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

«Литературное чтение» 

1 Просвещение 2014 

7 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

«Литературное чтение» 

2 Просвещение 2015 

8 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

«Литературное чтение» 

3 Просвещение 2016 

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

«Литературное чтение» 

4 Просвещение 2017 

10 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. «Математика» 1 Просвещение 2014 

11 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. «Математика» 2  Просвещение 2015 

12 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. «Математика» 3 Просвещение 2016 

13 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. «Математика» 4 Просвещение 2017 

14 Плешаков А.А. «Окружающий мир»  1 Просвещение 2014 

15 Плешаков А.А. «Окружающий мир» 2  Просвещение 2015 

16 Плешаков А.А. «Окружающий мир» 3  Просвещение 2016 

17 Плешаков А.А. «Окружающий мир» 4  Просвещение 2017 

18 А.В. Кураев  «Основы православной культуры» 4  Баласс 2014 

19  Лутцева Е.А., Зуева Г.П.«Технология»   1  Просвещение 2014 

20  Лутцева Е.А., Зуева Г.П.«Технология»   2 Просвещение 2015 

21 Лутцева Е.А., Зуева Г.П.«Технология» 3 Просвещение 2016 

22  Лутцева Е.А., Зуева Г.П.«Технология» 4 Просвещение 2017 

23 Неменская Л.А.«Изобразительное искусство:  1 Просвещение 2014 

24 Неменская Л.А.«Изобразительное искусство: 2 Просвещение 2015 

25 Неменская Л.А.«Изобразительное искусство: 3 Просвещение 2016 

26 Неменская Л.А.«Изобразительное искусство: 4 Просвещение 2017 

27 Лях В.И. «Физическая культура» 1 Просвещение 2014 

28 Лях В.И. «Физическая культура» 2 Просвещение 2015 

29 Лях В.И. «Физическая культура» 3 Просвещение 2016 



30 Лях В.И. «Физическая культура» 4 Просвещение 2017 

31  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. «Музыка» 1 Просвещение 2014 

32 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. «Музыка» 2 Просвещение 2015 

33 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. «Музыка» 3 Просвещение 2016 

34 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. «Музыка» 4 Просвещение 2017 

35 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.Русский 

язык 

5 Просвещение 2014 

36 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Троснецова Л. А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 

6 Просвещение 2015 

37 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Троснецова Л. А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 

 

7 Просвещение 2016 

38 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Троснецова Л. А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 

 

8 Просвещение 2015 

39  Ладыженская Т. А., Троснецова Л. А. и др. Русский язык. В 2-х 

частях 

 

9 Просвещение 2017 

40 Гусарова Л.А. Русский язык  10 Просвещение 2017 

41 С.И.Львова, В.В.Львов. Русский язык 11 Мнемозина 2015 

42 Коровина В.Я. Литература 5 Просвещение 2014 

43 Коровина В.Я. Литература 6 Просвещение 2015 

44 Коровина В. Я. Литература. 7 кл. Учеб. В. 2 ч. С прил. на 

электронном носителе (фонохрестоматия)  

7 Просвещение 2014 

45 Коровина В.Я. Литература 8 Просвещение 2015 

46 Литература.9 класс. Учебник для общеобразоват. учреждений. 

В 2 ч./авт.-сост. В.Я.Коровина  и др./- 

9 Просвещение 2015 

47  В.П. Журавлева Литература 10 Просвещение 2014 

48 В. П. Журавлёва. Литература 11 Просвещение 2014 

49 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. Математика 5 Просвещение 2015 

50 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. Математика 6 Просвещение 2016 

51 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. Математика 7 Просвещение 2017 

52 Л.С.Атанасян Геометрия. 7-9 классы 7 Просвещение 2014 

53 Мордкович А. Г., Николаев Н. П.  Алгебра. 8 в 2 ч. 8 Мнемозина" 2015 

54 Л.С.Атанасян Геометрия. 7-9 классы 8 Просвещение 2015 

55 Геометрия 7-9 классы Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 9 Просвещение 2016 

56 Алгебра 9 класс. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк 9  Просвещение 2014 

57 Геометрия 7-9 классы. Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 9 Просвещение 2014 

58 Алгебра и начала математического анализа   С.М. 

Никольский,Потапов М.К.   

10 Просвещение 2015 

59 Геометрия 10-11 классы. Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 10 Просвещение 2016 

60 Алгебра и начала математического анализа С.М. Никольский, 

М.Потапов 

11 Просвещение 2016 

61 Геометрия 10-11 классы. Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 11  Просвещение 2015 

62 А.В. Пёрышкин Физика. 7 класс 7 Дрофа 2014 

63 А.В .Пёрышкин Физика. 8 класс 8 Дрофа 2015 

64 А.В. Пёрышкин, Е.М. Гутник. Физика. 9 класс 9 Дрофа 2016 

65 Касьянов М.И. Физика. 10 класс 10 Дрофа 2016 

66 Касьянов М.И.Физика. 11 класс 11 Дрофа 2017 

67 Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 5  «БИНОМ  2014 

68 Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 6 «БИНОМ  2015 



69 Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 7  «БИНОМ  2016 

70  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 8 класса 8  БИНОМ 2016 

71 Информатика и ИКТ  Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 9 «БИНОМ  2014 

72  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 10 класса 10 «БИНОМ  2016 

73  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 11 класса 11  «БИНОМ  2017 

74 Православная культура  

(5-ый год обучения)Л.Л. Шевченко 

5  «Центр 

поддержки 

культурно-

исторических 

традиций 

Отечества» 

2014 

75 Православная культура(6-ой год обучения) 

Л.Л. Шевченко 

6 «Центр поддержки 

культурно-

исторических 

традиций 

Отечества» 

2014 

76 Православная культура(7-ой год обучения) 

Л.Л. Шевченко 

7 «Центр поддержки 

культурно-

исторических 

традиций 

Отечества» 

2014 

77  История Древнего мира. Г.И. Годер, А.А. Вигасин 5  Просвещение 2016 

78 Всеобщая история.  Средние века Д.Данилов, Е.В.Сизова, 

А.В.Кузнецов, С.М.Давыдова 

6  Баласс 2016 

79 История Росси Арсентьев Н.М, Данилов А.А., Стефанович П.С. 6 Просвещение 2016 

80 Учебник    « Всеобщая история. История Нового времени, 

1500-1800 гг.: »:   Юдовская А. Я.для 7 класса 

общеобразовательного учреждений  

7  Просвещение 2014 

81 История Росси Арсентьев Н.М, Данилов А.А., Стефанович П.С.  7  Просвещение 2014 

82 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.. 

Всеобщая история. История Нового времени. 1800- 1900 

8            

Просвещение 

2015 

83 Данилов А.А. История. Россия в XIX веке 8 Просвещение 2015 

84 Новейшаяистория9кл.,О.С.Сороко-Цюпа,А.О.Сороко-Цюпа 9 Просвещение 2015 

85 История России ХХ-начало  ХХIвв., А.А.Данилов, 

Л.Г.Косулина, М.Ю.Брандт 

9 Просвещение 2016 

86 История Росси Арсентьев Н.М, Данилов А.А., Стефанович П.С. 10 Просвещение 2016 

87 Право Никитина 10-11  Просвещение 2017 

88 Всеобщая история Н. В. Загладин XX  век 11  “Русское слово” 2015 

89 Обществознание (« Зачем изучать общество?) Д.Д.Данилов, 

Е.В. Сизова, М.Е.Турчина 

5 Баласс 2014 

 

90 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./Под ред. 

Боголюбова Л. Н., Лабезниковой А. Ю., Городецкой Н. И. 

Обществознание 

6 Просвещение 2016 

91 Обществознание. 7 класс: учебн. для общеобразоват. 

учреждений. /Под ред. Л. Н. Боголюбова, Л.Ф.Ивановой 

7 Просвещение 2014 

92 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./Под ред. 

Боголюбова Л. Н., Лабезниковой А. Ю., Городецкой Н. И. 

Обществознание 

8 Просвещение 2015 

93 «Обществознание. 10 класс» Л.Н.Боголюбов, Ю.И.Аверьянов и 

др. 

9 Просвещение 2015 

94 «Обществознание. 10 класс» Л.Н.Боголюбов, Ю.И.Аверьянов и 10 Просвещение 2016 



др. 

95 «Обществознание 11 класс» Л.Н.Боголюбов, Н.И. Городецкая и 

др. 

11 Просвещение 2017 

96 И. Н. Пономарева, И. В. Николаев, О. А. Корнилова. Биология 5 Вентана – Граф  2014 

97 И. Н. Пономарева, О. А. Корнилова, В. С. Кучменко. Биология 6 Вентана – Граф 2014 

98 В. М. Константинов, В. Г. Бабенко, В. С. Кучменко. Биология 7 Вентана – Граф 2014 

99 А. Г. Драгомилов, Р. Д. Маш .  Биология 8 Вентана – Граф 2015 

100 И. Н. Пономарева, О. А. Корнилова, Н. М. Чернова.  Биология 9 Вентана – Граф 2015 

101 И. Н. Агафонов О. А. Корнилова, В. С. Кучменко. Биология 10- 11 Вентана-Граф 2017 

102 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.и др. Английский язык 2 класс Просвещение 2015 

103 Биболетова М. З.,Денисенко О. А. и др.  «Английский язык с 

удовольствием» 

3класс Титул 2014 

104 Ваулина Ю.Е.,Дули Д.и др.«Английский язык в фокусе» 4класс Просвещение 2014 

105 Биболетова М. З.,Денисенко О. А. и др.  «Английский язык с 

удовольствием» 

5класс Титул 2014 

106 Ваулина Ю.Е.,Дули Д.и др.«Английский язык в фокусе» 5-6 к Просвещение 2014 

107 Ваулина Ю.Е.,Дули Д.и др.«Английский язык в фокусе» 7  Просвещение 2014 

108 Ваулина Ю. Е., Дули Д., Полядко О. Е. и др.Английский язык.  8  Просвещение 2015 

109 Ваулина Ю. Е., Дули Д., Полядко О. Е. и др.Английский язык. 9  Просвещение 2015 

110 Ваулина Ю.Е.,Дули Д.и др.«Английский язык в фокусе» 10  Просвещение 2016 

111 Ваулина Ю.Е.,Дули Д.и др.«Английский язык в фокусе» 

 

11  Просвещение 2017 

112   В.П. Дронов, Л.Е. Савельева  «География. Землеведение» 5 - 6 Москва, Дрофа 2014 

113   В.П. Дронов, Л.Е. Савельева  «География. Землеведение»  7 Москва, Дрофа    2014 

114   Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я./Под редакцией Дронова 

В. В.  География  

8 Москва, Дрофа      2015  

115  В.П. Дронов, В.Я. Ром «География России. Население и 

хозяйство»  

9 Москва, Дрофа        2015 

116 И.А. Сасова, М.Б.Павлова, М.И.Гуревич  «Технология» 5 Вентана-Графт 2014 

117 И.А. Сасова, М.Б.Павлова, М.И.Гуревич  «Технология» 6 Вентана-Графт 2015 

118 И.А. Сасова, М.Б.Павлова, М.И.Гуревич  «Технология» 7 Вентана-Графт 2014 

119 В.Д. Симоненко «Технология» 8 Вентана-Граф 2014 

120 В.Д. Симоненко «Технология» 10 Вентана-Граф 2014 

121 В.Д. Симоненко «Технология» 11 Вентана-Граф 2015 

122 М.Я. Виленский, И.М. Туревский, Т.Ю. Торочкова «Физ 

культура» 

5-6-7 Просвещение 2015 

123 В.И.Лях, А.А.Зданевич «Физическая культура» 8-9 Просвещение 2015 

124 В.И.Лях, А.А.Зданевич «Физическая культура» 10-11 Просвещение 2015 

125 Г.П. Сергеева, Е.Д. Крицкая «Музыка» 5 Просвещение 2014 

126 Г.П. Сергеева, Е.Д. Крицкая «Музыка» 6 Просвещение 2015 

127 Г.П. Сергеева, Е.Д. Крицкая «Музыка» 7 Просвещение 2015 

128 Кузнецова Н.Е, Титова И.М,, Гара Н.Н. Химия 8 Вентана-граф 2014 

129 Кузнецова Н.Е, Титова И.М,, Гара Н.Н. Химия 9 Вентана-граф 2015 

130 Кузнецова Н.Е, Титова И.М,, Гара Н.Н. Химия 10 Вентана-граф 2016 

131 Кузнецова Н.Е, Титова И.М,, Гара Н.Н. Химия 11 Вентана-граф 2017 

132 И.Э. Каашекова, А.Л. Кашаков,Изобразительное искусство 5 Баласс  2014 

133 И.Э. Каашекова, А.Л. Кашаков,Изобразительное искусство 6 Баласс  2014 

134 Питерская А.С, Гуров Г.Е Изобразительное искусство 7-8 просвещение 2014 

137 Чаругин Н. Н. Астраномия 10-11 Просвещение 2017 

138 Хасбулатов Н.Н. Экономика  10-11 Дрофа 2016 

139 Г.Б. Картушина, Г.Г. Мозовая «Технология. Швейное дело» 6  Просвещение 2015 



Учебник для специальных (коррекционных) образовательных 

учреждений VIII вида 

140 Г.Б. Картушина, Г.Г. Мозовая «Технология. Швейное дело» 

Учебник для специальных (коррекционных) образовательных 

учреждений VIII вида 

7 Просвещение 2015 

141 Г.Г. Мозовая Г.Б. Картушина, «Технология. Швейное дело» 

Учебник для специальных (коррекционных) образовательных 

учреждений VIII вида 

8  Просвещение 2013 

142 Основы православной культуры: А.В. Бородина 7 «Экзамен» 2013 

143 Основы православной культуры:  А.В. Бородина 8 Экзамен» 2013 

144 Основы православной культуры:  А.В. Бородина 9 «Экзамен» 2013 

145 И.В. Романова, Р.А. Петросова  Природоведение  5  Москва , Дрофа 2013  

146 Т.М. Лифанова, Е.Н. Соломина География  6   Просвещение  2013  

147 В.Г Патракеев  «Технология Слесарное дело».  5 Просвещение  2015 

148 В.Г Патракеев  «Технология Слесарное дело».  6  Просвещение  2013 

149 Е.С.Глозман,  А.Е. Глозман, О.Б. Ставров «Индустриальная 

технология» 

6  Мнемозина 2013 

150 М.И. Гуревич, И.А. Сасова, М.Б. Павлова «Технология. 

Технический труд» 

7 Вентана - Граф 2015 

151 Под ред. В.Д. Симоненко «Технология» 8 Москва, Вентана - 

Граф 

2015 

152 А.И.Никишова «Неживая природа» 6 Просвещение 2014 

153 З. А Клепинина « Растения, бактерии, грибы.» 7 Просвещение 2014 

154 А. И Никишов, А. В. Теремов: Биология: Животные 8 Просвещение 2014 

155 И.В.Романов, И.Б.Агафонов «Человек» 9 Просвещение 2014 

156  М.Н.Перова Г.М.Капустина. Математика 5  Просвещение. 2013 

157  Г.М.Капустина М.Н.Перова Математика 6  Просвещение. 2013 

158 Т. В. Алышева Математика 7 Просвещение. 2015 

159   В.В.Эк Математика 8 Просвещение. 2015 

160  М.Н.Перова Математика 9 Просвещение. 2015 

161 Б.П. Пузанов, О.И. Бородина, Л.С. Сековец, Н.М. Редькина 

«История России», учебник для специальных (коррекционных) 

общеобразовательных школ VIII вида 

7 класс «ВЛАДОС» 

 

2015 

год 

162 Б.П. Пузанов, О.И. Бородина, Л.С. Сековец, Н.М. Редькина 

«История России», учебник для специальных (коррекционных) 

общеобразовательных школ VIII вида 

8 класс  «ВЛАДОС» 

 

2014 

год 

163 Б.П. Пузанов, О.И. Бородина, Л.С. Сековец, Н.М. Редькина 

«История России», учебник для специальных (коррекционных) 

общеобразовательных школ VIII вида 

9 класс  «ВЛАДОС» 

 

2013 

год 

164 Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И. «Букварь»   1   Просвещение  2016   

165 Т.В.Алышева «Математика» в 2 частях    1  Просвещение   2016   

166 Н.Б. Матвеева, М.С. Ярочкина  «Мир природы и человека»  1  .Просвещение    2016  

167 Л.А.Кузнецова «Технология. Ручной труд» 1   Просвещение   2016 

168 А.В.Бородина «Мы и наша культура» 1  Основы 

православной 

культуры 

2013 

169 А.К.Аксенова, Э.В.Якубовская «Русский язык» 3    Москва. 

Просвещение    

2013  

170 С.Ю.Ильина, Л.В.Матвеева-Лунева «Чтение» 3   Просвещение   2013 

171 В.В.Эк «Математика» 3     Просвещение    2013 

172 Н.Б.Матвеева, М.А. Попова, Т.О. Куртова «Живой мир» 3   . Просвещение    2014 



173 Л.А.Кузнецова «Технология. Ручной труд» 3  Просвещение   2013 

174 А.В.Бородина «Мир вокруг и внутри нас» 2 Москва, Основы 

православной 

культуры 

2013 

175 Э.В. Якубовская Н.В. Павлова Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 

2  «Просвещение 2015  

176 Т.В.Алышева        « Математика» в 2 частях. Учебник для 

специальных (коррекционных) образовательных учреждений 

VIII вида. 

2   Просвещение» 2015  

177 Аксенова Н.Н., Комарова Н.М. « Чтение» Учебник для 

специальных (коррекционных) образовательных учреждений 

VIII вида. 

2   Просвещение» 2015 

178 Н.Б. Матвеева, М.С. Котина, Куртова Т.О. «Живой мир» 

Учебник для специальных (коррекционных) образовательных 

учреждений VIII вида 

2  «Просвещение 2015 

179 Л.А.Кузнецова. «Технология  Ручной труд» Учебник для 

специальных (коррекционных) образовательных учреждений 

VIII вида 

2   «Просвещение 2014 

180 А.К.Аксёнова, Н.Г.Галунчикова          « Русский язык» Учебник 

для специальных (коррекционных) образовательных 

учреждений VIII вида 

4  «Просвещение 2013 

181 М.Н.Перова         « Математика» Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений VIII вида 

4   Просвещение» 2015  

182 С.Ю.Ильина, Л.В.Матвеева ( Лунёва) « Чтение» Учебник для 

специальных (коррекционных) образовательных учреждений 

VIII вида 

4   «Просвещение 2014 

183 Н.Б. Матвеева,М.А.Попова , Т.О. Куртова « Живой мир» 

Учебник для специальных (коррекционных) образовательных 

учреждений VIII вида 

4  «Просвещение 2014 

184 Л.А.Кузнецова. «Технология  Ручной труд» Учебник для 

специальных (коррекционных) образовательных учреждений 

VIII вида 

4  «Просвещение 2015 

185 Н.Г.Галунчикова, Э.В.Якубовская «Русский язык»  5  Просвещение 2014 

186 Н.Г.Галунчикова, Э.В.Якубовская «Русский язык» 7  Просвещение 2015 

187 Н.Г.Галунчикова, Э.В.Якубовская «Русский язык» 8  Просвещение 2013 

188 Н.Г.Галунчикова, Э.В.Якубовская «Русский язык» 9  Просвещение 2014 

189  А.К. Аксенова « Чтение» 7  Просвещение 2015 

190 З.Ф. Малышева « Чтение» 8  Просвещение 2014 

191 А.К. Аксенова , М.И. Шишкова« Чтение» 9  Просвещение 2013 

192 Русский язык. 6 класс. Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений VIII вида   Н.Г. 

Галунчикова, Э.В. Якубовская  

6-К Просвещение 2013 

193 Русский язык.6 класс.  Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений VIII вида  

Э.В. Якубовская,  Н.Г. Галунчикова, 

6-К Просвещение 2014 

194 З.Ф. Малышева. Чтение.5 класс.  Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений VIII вида 

5-К Просвещение 2013 

195  И.М.Бгажнокова.  Чтение.6 класс.  Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений VIII вида  

6-К Просвещение 2013 

196 Основы православной культуры: О чем рассказывают икона 

Библия» А.В. Бородина 

7к Москва. 

«Экзамен» 

2013 



197 Основы православной культуры: О чем рассказывают икона 

Библия» А.В. Бородина 

8к Москва.  

«Экзамен» 

2013 

198 Основы православной культуры: О чем рассказывают икона 

Библия» А.В. Бородина 

 

9к Москва. 

«Экзамен» 

2013 

199 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под редакцией Смирнова А. 

Т.Основы безопасности жизнедеятельности 

 

8 Просвещение 2015 

200 Лях В. И.  Физическая культура. 8-9 класс 8 Просвещение" 2015 

2.Всем учителям предметникам неукоснительно выполнять обучение по утверждённым 

учебникам. 

3.Контроль за исполнением возлагаю на зам. директора по УВР Бакиеву Г.А., Видякину 

Т.Ю., Абдулаеву Е.В. 

 

 

                        Директор школы                          Попова Н.А     

С приказом ознакомились 

 Бакиева Г.А., 

 Видякина Т.Ю.,  

Абдулаева Е.В   

 

 

 

 

 


